

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PALNILHA ORÇAMENTARIA

ANEXO A

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR	V. COM BDI	TOTAL COM BDI
1	REPARO/MANUTENÇÃO PONTES					
1.1	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	130,00	R\$ 2.086,64	R\$ 2.405,48	R\$ 312.712,22
1.2	PRANCHA DE MADEIRA DE LEI	M3	72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.490,05	R\$ 179.283,46
1.3	Caminhão Carroceria - 4 t (115 kW)	CHP	128,00	R\$ 1,32	R\$ 1,52	R\$ 194,78
1.4	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 23,32	R\$ 28,15	R\$ 20.266,01
1.5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	300,00	R\$ 50,79	R\$ 58,55	R\$ 17.565,21
1.6	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	640,00	R\$ 17,32	R\$ 20,91	R\$ 13.379,35
1.7	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	640,00	R\$ 12,84	R\$ 15,50	R\$ 9.918,64
1.8	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.016,00	R\$ 12,47	R\$ 15,05	R\$ 30.343,40
1.9	CARPINTEIRO	H	206,00	R\$ 15,19	R\$ 18,33	R\$ 3.776,87
1.10	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	240,00	R\$ 12,20	R\$ 14,06	R\$ 3.375,40
1.11	Caminhão Carroceria - 4 t (115 kW)	CHP	440,00	R\$ 74,01	R\$ 85,32	R\$ 37.540,24
1.12	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	380,00	R\$ 81,23	R\$ 98,04	R\$ 37.256,95
1.13	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.760,00	R\$ 15,19	R\$ 18,33	R\$ 123.940,07
1.14	*PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UND	12.000,00	R\$ 3,42	R\$ 3,94	R\$ 47.310,91
1.15	*ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	UND	24.000,00	R\$ 0,84	R\$ 0,97	R\$ 23.240,45
1.16	Alvará de construção	M2	1.600,00	R\$ 1,75	R\$ 2,02	R\$ 3.227,84
1.17	ART	UND	1,00	R\$ 218,54	R\$ 251,93	R\$ 251,93
1.18	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MÊS	10,00	R\$ 664,06	R\$ 765,53	R\$ 7.655,28
1.19	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.600,00	R\$ 1,68	R\$ 2,03	R\$ 3.244,42
					TOTAL	R\$ 874.483,44